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Circolare n. 62 

             
             

 Agli studenti delle Classi Quinte e Quarte 
                        Al Personale Docente 

       Al Personale ATA 
                                  Sede 

       Sito Web 
   

Oggetto: Esame di Stato a.s. 2019-2020. Domanda  dei candidati interni e circolare MIUR prot. 22110 
del 28.10.2019. 
 
  
In relazione all’oggetto comunico che i candidati all’Esame di Stato dovranno produrre presso la 
segreteria didattica entro il termine del 30/11/2019 la seguente documentazione:   

– Domanda in carta semplice indirizzata al Dirigente Scolastico  secondo il facsimile disponibile 
presso la segreteria didattica; 

– Diploma originale della Scuola Secondaria di 1° grado; 
– Attestazione di pagamento di: 
a) € 12,09, da effettuarsi cul c.c.p. 1016, intestato all’Agenzia delle Entrate-Centro Operativo di 

Pescara (causale: Tassa Esame di Stato*); 
b) € 20.00, da effettuarsi sul c.c.p. n 11018074, intestato al Liceo Scientifico Statale “ G. Spano” 

Sassari (causale: Tassa diritti di segreteria Esame di Stato); 
Invito i candidati a scrupoloso rispetto dei termini indicati.  
 
Informo  inoltre gli studenti delle classi quarte interessati a sostenere l’ Esame di Stato per 
“abbreviazione per merito” che il termine ultimo per la presentazione della domanda è fissata  per il 
31/01/2020.  
 
In relazione alla validità  dell’anno scolastico per la valutazione degli alunni, si richiamano le 
disposizioni contenute nell’ art.14 co.7 DPR.122/2009, concernente “la validità dell’ anno scolastico 
per la valutazione degli alunni nella scuola secondaria di primo e secondo grado. 
Ulteriori informazioni in merito a candidati esterni ed altro riguardo la domanda di partecipazione 
all’Esame di Stato sono reperibili nella citata circolare ministeriale che qui si allega. 
 
*Il D.M. 370 del 19.04.2019 all’art.1 decreta nei commi 1-3 le condizioni per l’esonero dal pagamento 
delle tasse scolastiche di cui all’art. 200 del  D.Lgs 297/ 1994, tra cui la “Tassa di esame”: 

ART. 1 del D.M. 370/2019 (Valore ISEE) 
1. Il valore dell’Indicatore della situazione economia equivalente (ISEE) al di sotto del quale e ̀ previsto l’esonero totale dal 

pagamento delle tasse scolastiche per le studentesse e degli studenti del quarto e del quinto anno dell’istruzione 
secondaria di secondo grado, e ̀ pari a 20.000,00.  

2. La disposizione di cui al comma 1 si applica a decorrere dall’anno scolastico 2018/2019 per le studentesse e gli studenti 
iscritti alle classi quarte della scuola secondaria di secondo grado e a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020 per gli 
iscritti alle classi quarte e quinte della scuola secondaria di secondo grado.  

3. Il beneficio dell’esonero di cui al presente decreto e ̀ riconosciuto ad istanza di parte, nella quale e ̀ indicato il valore ISEE 
riportato in un’attestazione in corso di validita ̀.  
     
         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Antonio Gavino Deroma 
         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ex art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93) 
         


